
TURNIERERGEBNISSE 

ASGS Championat Suisse Seniors 70+/75+/80+ 
Datum:
Do, 29.08.2024 
Spielform:
Einzel - Strokeplay/Maximum Score, 18 Löcher

Abschlag Par Slope CR

Waldkirch Blau Gelb Gelb 71 128 69.7

Brutto

Pos PL Name Heimatclub PHCP Brutto Netto GBE HCPI(R) 

1 1 Hofstetter, Yves  (4.9) Sion 4 76 -- 76 4.8 

2 Rey, Pierre-Alain  (1.5) Sion 0 78 -- 78 1.9 

3 Spengler, Hans Sergej  (7.3) OSGC 7 79 -- 79 8.0 

4 Härry, Erwin  (9.1) Obere Alp, GC 9 80 -- 80 9.9 

5 Duttwiler, Franz  (10.9) Fricktal 11 81 -- 81 10.6 

6 Holderegger, Mike  (10.8) Interlaken 11 81 -- 81 10.5 

7 Ginesta, Enrique  (8.1) Rheinblick, GC 8 81 -- 81 8.7 

8 Keller, Edwin  (11.7) Appenzell 12 81 -- 81 11.7 

9 Weinberger, Karl  (3.6) Küssnacht 3 82 -- 80 3.8 

10 Nüscheler, Felix  (7.9) Basel 8 82 -- 82 7.9 

11 Hagemann, Peter  (9.2) Thunersee 9 83 -- 83 9.7 

12 Jacomet, Toni  (10.5) Sedrun 11 83 -- 83 10.5 

13 Moser, Roland  (5.6) Bern/Moossee 5 83 -- 83 5.6 

14 Göldi, Hans  (9.2) Hittnau-Zürich 9 83 -- 83 9.2 

15 Geiger, Guido  (8.9) Waldkirch 9 84 -- 84 8.9 

16 Vuillet, Jacky  (7.6) Lausanne 7 84 -- 84 8.0 

17 Balet, Jean-Paul  (4.0) Sion 3 84 -- 83 4.0 

18 De Bon, Giuseppe  (12.1) Hittnau-Zürich 12 84 -- 84 12.3 

19 Traber, Roland  (8.1) Hittnau-Zürich 8 84 -- 84 8.1 



Pos PL Name Heimatclub PHCP Brutto Netto GBE HCPI(R) 

20 Egolf, Thomas  (8.9) Heidental 9 84 -- 84 9.3 

21 Fischer, Max  (13.4) Hittnau-Zürich 14 85 -- 84 13.6 

22 Harris, Ian  (12.6) Domaine Impérial 13 85 -- 83 12.5 

23 Jaques, Eric  (13.3) Domaine Impérial 14 86 -- 86 13.1 

24 Leuthold, Hanspeter  (11.9) Schönenberg 12 86 -- 86 11.9 

25 Hagen, Peter  (13.7) Waldkirch 14 86 -- 86 13.6 

26 von Ungern, Thomas  (12.1) Lausanne 12 86 -- 86 12.1 

27 Huber, August  (15.5) Waldkirch 16 86 -- 85 15.0 

28 Smith, David  (12.3) Ennetsee 13 86 -- 86 12.3 

29 Meier, Peter  (11.5) Heidental 12 87 -- 87 11.5 

30 Jakobsen, Jörn  (9.8) Küssnacht 10 87 -- 85 9.8 

31 Wittwer, Hans-Rudolf  (16.4) Rheinblick, GC 17 87 -- 86 16.3 

32 Siegrist, Ernst  (10.7) Entfelden 11 87 -- 87 10.7 

33 Gunton, Michael  (10.7) Domaine Impérial 11 87 -- 87 11.0 

34 Wenger, Jakob  (5.0) Markgräflerland, GC 4 87 -- 85 5.6 

35 Niggli, Adrian  (10.4) Hittnau-Zürich 10 87 -- 87 10.4 

36 Burri, René  (11.7) Goldenberg 12 87 -- 87 11.7 

37 Klaus, Anton  (6.4) Bern/Moossee 6 88 -- 88 6.4 

38 Kaeser, Pierre  (9.8) Neuchâtel 10 88 -- 88 9.8 

39 Nordström, Staffan  (8.2) Lägern/Otelfingen 8 88 -- 88 8.6 

40 Beer, Hans-Ulrich  (12.9) Breitenloo 13 89 -- 89 13.1 

41 Frommenwiler, Franz  (11.4) Engelberg-Titlis 12 89 -- 89 11.4 

42 Weilenmann, Elmar  (14.8) Hittnau-Zürich 15 89 -- 88 15.2 

43 Gasser, Jean-Pierre  (11.6) Crans-sur-Sierre 12 90 -- 88 11.6 

44 Widmer, Christian  (19.9) Sempachersee 19 90 -- 90 19.4 

45 Rohrer, Melchior  (16.0) Sempachersee 17 90 -- 90 16.0 

46 Godat, Daniel  (18.3) Matterhorn 19 90 -- 90 17.5 

47 
Robert-Charrue, Jean-Luc  
(11.2) 

Lausanne 11 90 -- 90 11.2 



Pos PL Name Heimatclub PHCP Brutto Netto GBE HCPI(R) 

48 Fleury, Louis-Maurice  (11.3) Sion 12 90 -- 90 11.3 

49 Mattle, Kurt  (18.4) Waldkirch 19 91 -- 91 18.1 

50 Egli, Urs  (16.6) Lipperswil 18 91 -- 91 16.7 

51 Barbut, Jack  (12.1) Domaine Impérial 12 91 -- 90 12.1 

52 Kunz, Martin  (12.7) Hittnau-Zürich 13 91 -- 91 12.7 

53 Krämer, Robert  (10.7) Entfelden 11 92 -- 92 10.9 

54 Valko, Gregor  (12.1) Payerne 12 92 -- 92 12.1 

55 Holenstein, Ernst  (13.0) Ybrig 13 93 -- 91 13.0 

56 Mannhart, Pius  (11.6) Bad Ragaz 12 94 -- 92 11.6 

57 Wyss, Peter  (14.5) Breitenloo 15 94 -- 93 14.5 

58 Poutanen, Heikki  (10.8) Küssnacht 11 95 -- 95 10.8 

59 Salgado, José  (20.6) La Côte/Signal de Bo 19 95 -- 94 20.3 

60 Meuli, Reto  (12.9) Goldenberg 13 95 -- 95 12.9 

61 Tschudi, Urs  (19.9) Kyburg 19 95 -- 94 20.0 

62 Gloor, Willy  (13.6) Goldenberg 14 95 -- 93 13.6 

63 Manotoc, Guillermo  (12.0) La Largue 12 96 -- 96 12.6 

64 Suter, Peter  (9.0) Basel 9 96 -- 94 9.0 

65 Jauch, Viktor  (16.9) Breitenloo 18 96 -- 95 16.9 

66 Theilkaes, Marcel  (17.7) La Côte/Signal de Bo 19 96 -- 94 18.2 

67 Brotzer, Alex  (14.5) Rheinblick, GC 15 96 -- 96 14.5 

68 Park, Ian  (14.1) Küssnacht 15 97 -- 97 14.1 

69 Koch, Elmar  (16.9) Basel 18 98 -- 98 17.7 

70 Schori, Beat  (15.1) Bern/Moossee 16 98 -- 97 15.1 

71 
Papilloud, Jean-Daniel  
(17.2) 

Sion 18 98 -- 98 17.2 

72 Raess, Herbert  (23.1) Sedrun 19 99 -- 97 23.2 

73 Kratz, Beat  (16.7) Aaretal 18 99 -- 99 17.1 

74 Weiss, Rolf  (9.9) Zürichsee 10 99 -- 96 9.9 

75 Schiau, Razvan  (14.8) Neuchâtel 15 100 -- 98 14.8 



Pos PL Name Heimatclub PHCP Brutto Netto GBE HCPI(R) 

76 Hoppe, Dirk  (17.4) Hittnau-Zürich 18 101 -- 98 17.5 

77 Cochard, Yvan  (16.6) Verbier 18 101 -- 101 16.6 

78 Rädler, Hans-Jörg  (23.0) OSGC 19 101 -- 100 23.0 

79 Schuoler, Bruno  (16.4) Lägern/Otelfingen 17 101 -- 98 16.7 

80 Capatt, Rolf  (19.5) Lägern/Otelfingen 19 101 -- 98 19.5 

81 Bauer, Remo  (20.7) OSGC 19 102 -- 102 20.7 

82 Kissling, Denys  (22.4) Neuchâtel 19 102 -- 101 22.9 

83 D'Incau, Mario  (14.0) Les Bois 15 102 -- 99 14.0 

84 
Forrer, Heiner Caspar  
(17.7) 

Erlen 19 103 -- 101 17.7 

85 Kästli, Peter  (19.2) Interlaken 19 103 -- 101 19.4 

86 Müggler, Roman  (22.3) OSGC 19 103 -- 103 22.3 

87 Filli, Mathias  (19.4) Engadine 19 104 -- 102 19.4 

88 Diener, Rudolf  (20.0) La Côte/Signal de Bo 19 104 -- 101 20.4 

89 Inäbnit, Robert  (26.4) Matterhorn 19 105 -- 104 26.4 

90 Grossmann, Max  (7.5) Sempachersee 7 105 -- 100 7.6 

91 Biner, Peter-Anton  (15.7) Matterhorn 16 108 -- 101 16.3 

92 Kurz, Hansruedi  (21.7) Hittnau-Zürich 19 110 -- 109 22.4 

93 Burger, Ernst  (12.0) Kyburg 12 verletzt -- 178 

94 Alvarez, Jesus  (4.3) St. Apollinaire 4 
Nicht 

Angetreten 
-- 172 

95 Assarson, Mikael  (9.4) Ennetsee 9 
Nicht 

Angetreten 
-- 177 

Netto

Pos PL Name Heimatclub PHCP Brutto Netto GBE HCPI(R) 

1 Keller, Edwin  (11.7) Appenzell 12 -- 69 81 11.7 

2 Duttwiler, Franz  (10.9) Fricktal 11 -- 70 81 10.6 

3 
Wittwer, Hans-Rudolf  
(16.4) 

Rheinblick, GC 17 -- 70 86 16.3 

4 Holderegger, Mike  (10.8) Interlaken 11 -- 70 81 10.5 



Pos PL Name Heimatclub PHCP Brutto Netto GBE HCPI(R) 

5 Huber, August  (15.5) Waldkirch 16 -- 70 85 15.0 

6 Fischer, Max  (13.4) Hittnau-Zürich 14 -- 71 84 13.6 

7 Härry, Erwin  (9.1) Obere Alp, GC 9 -- 71 80 9.9 

8 Widmer, Christian  (19.9) Sempachersee 19 -- 71 90 19.4 

9 Godat, Daniel  (18.3) Matterhorn 19 -- 71 90 17.5 

10 Harris, Ian  (12.6) Domaine Impérial 13 -- 72 83 12.5 

11 Jaques, Eric  (13.3) Domaine Impérial 14 -- 72 86 13.1 

12 Mattle, Kurt  (18.4) Waldkirch 19 -- 72 91 18.1 

13 Spengler, Hans Sergej  (7.3) OSGC 7 -- 72 79 8.0 

14 Hagen, Peter  (13.7) Waldkirch 14 -- 72 86 13.6 

15 Jacomet, Toni  (10.5) Sedrun 11 -- 72 83 10.5 

16 Hofstetter, Yves  (4.9) Sion 4 -- 72 76 4.8 

17 De Bon, Giuseppe  (12.1) Hittnau-Zürich 12 -- 72 84 12.3 

18 Egli, Urs  (16.6) Lipperswil 18 -- 73 91 16.7 

19 Ginesta, Enrique  (8.1) Rheinblick, GC 8 -- 73 81 8.7 

20 Rohrer, Melchior  (16.0) Sempachersee 17 -- 73 90 16.0 

21 Smith, David  (12.3) Ennetsee 13 -- 73 86 12.3 

22 Leuthold, Hanspeter  (11.9) Schönenberg 12 -- 74 86 11.9 

23 Hagemann, Peter  (9.2) Thunersee 9 -- 74 83 9.7 

24 von Ungern, Thomas  (12.1) Lausanne 12 -- 74 86 12.1 

25 Weilenmann, Elmar  (14.8) Hittnau-Zürich 15 -- 74 88 15.2 

26 Göldi, Hans  (9.2) Hittnau-Zürich 9 -- 74 83 9.2 

27 Nüscheler, Felix  (7.9) Basel 8 -- 74 82 7.9 

28 Meier, Peter  (11.5) Heidental 12 -- 75 87 11.5 

29 Geiger, Guido  (8.9) Waldkirch 9 -- 75 84 8.9 

30 Egolf, Thomas  (8.9) Heidental 9 -- 75 84 9.3 

31 Burri, René  (11.7) Goldenberg 12 -- 75 87 11.7 

32 Salgado, José  (20.6) La Côte/Signal de Bo 19 -- 76 94 20.3 

33 Siegrist, Ernst  (10.7) Entfelden 11 -- 76 87 10.7 



Pos PL Name Heimatclub PHCP Brutto Netto GBE HCPI(R) 

34 Gunton, Michael  (10.7) Domaine Impérial 11 -- 76 87 11.0 

35 Beer, Hans-Ulrich  (12.9) Breitenloo 13 -- 76 89 13.1 

36 Tschudi, Urs  (19.9) Kyburg 19 -- 76 94 20.0 

37 Traber, Roland  (8.1) Hittnau-Zürich 8 -- 76 84 8.1 

38 Jakobsen, Jörn  (9.8) Küssnacht 10 -- 77 85 9.8 

39 Vuillet, Jacky  (7.6) Lausanne 7 -- 77 84 8.0 

40 Theilkaes, Marcel  (17.7) La Côte/Signal de Bo 19 -- 77 94 18.2 

41 
Frommenwiler, Franz  
(11.4) 

Engelberg-Titlis 12 -- 77 89 11.4 

42 Niggli, Adrian  (10.4) Hittnau-Zürich 10 -- 77 87 10.4 

43 Gasser, Jean-Pierre  (11.6) Crans-sur-Sierre 12 -- 78 88 11.6 

44 Jauch, Viktor  (16.9) Breitenloo 18 -- 78 95 16.9 

45 Rey, Pierre-Alain  (1.5) Sion 0 -- 78 78 1.9 

46 Kaeser, Pierre  (9.8) Neuchâtel 10 -- 78 88 9.8 

47 Kunz, Martin  (12.7) Hittnau-Zürich 13 -- 78 91 12.7 

48 Moser, Roland  (5.6) Bern/Moossee 5 -- 78 83 5.6 

49 
Fleury, Louis-Maurice  
(11.3) 

Sion 12 -- 78 90 11.3 

50 Weinberger, Karl  (3.6) Küssnacht 3 -- 79 80 3.8 

51 Wyss, Peter  (14.5) Breitenloo 15 -- 79 93 14.5 

52 Barbut, Jack  (12.1) Domaine Impérial 12 -- 79 90 12.1 

53 
Robert-Charrue, Jean-Luc  
(11.2) 

Lausanne 11 -- 79 90 11.2 

54 Raess, Herbert  (23.1) Sedrun 19 -- 80 97 23.2 

55 Koch, Elmar  (16.9) Basel 18 -- 80 98 17.7 

56 Holenstein, Ernst  (13.0) Ybrig 13 -- 80 91 13.0 

57 
Papilloud, Jean-Daniel  
(17.2) 

Sion 18 -- 80 98 17.2 

58 Valko, Gregor  (12.1) Payerne 12 -- 80 92 12.1 

59 Nordström, Staffan  (8.2) Lägern/Otelfingen 8 -- 80 88 8.6 



Pos PL Name Heimatclub PHCP Brutto Netto GBE HCPI(R) 

60 Krämer, Robert  (10.7) Entfelden 11 -- 81 92 10.9 

61 Balet, Jean-Paul  (4.0) Sion 3 -- 81 83 4.0 

62 Brotzer, Alex  (14.5) Rheinblick, GC 15 -- 81 96 14.5 

63 Kratz, Beat  (16.7) Aaretal 18 -- 81 99 17.1 

64 Gloor, Willy  (13.6) Goldenberg 14 -- 81 93 13.6 

65 Mannhart, Pius  (11.6) Bad Ragaz 12 -- 82 92 11.6 

66 Meuli, Reto  (12.9) Goldenberg 13 -- 82 95 12.9 

67 Klaus, Anton  (6.4) Bern/Moossee 6 -- 82 88 6.4 

68 Rädler, Hans-Jörg  (23.0) OSGC 19 -- 82 100 23.0 

69 Schori, Beat  (15.1) Bern/Moossee 16 -- 82 97 15.1 

70 Park, Ian  (14.1) Küssnacht 15 -- 82 97 14.1 

71 Capatt, Rolf  (19.5) Lägern/Otelfingen 19 -- 82 98 19.5 

72 Bauer, Remo  (20.7) OSGC 19 -- 83 102 20.7 

73 Hoppe, Dirk  (17.4) Hittnau-Zürich 18 -- 83 98 17.5 

74 Kissling, Denys  (22.4) Neuchâtel 19 -- 83 101 22.9 

75 Cochard, Yvan  (16.6) Verbier 18 -- 83 101 16.6 

76 Wenger, Jakob  (5.0) Markgräflerland, GC 4 -- 83 85 5.6 

77 
Forrer, Heiner Caspar  
(17.7) 

Erlen 19 -- 84 101 17.7 

78 Manotoc, Guillermo  (12.0) La Largue 12 -- 84 96 12.6 

79 Poutanen, Heikki  (10.8) Küssnacht 11 -- 84 95 10.8 

80 Kästli, Peter  (19.2) Interlaken 19 -- 84 101 19.4 

81 Müggler, Roman  (22.3) OSGC 19 -- 84 103 22.3 

82 Schuoler, Bruno  (16.4) Lägern/Otelfingen 17 -- 84 98 16.7 

83 Filli, Mathias  (19.4) Engadine 19 -- 85 102 19.4 

84 Schiau, Razvan  (14.8) Neuchâtel 15 -- 85 98 14.8 

85 Diener, Rudolf  (20.0) La Côte/Signal de Bo 19 -- 85 101 20.4 

86 Inäbnit, Robert  (26.4) Matterhorn 19 -- 86 104 26.4 

87 Suter, Peter  (9.0) Basel 9 -- 87 94 9.0 



Pos PL Name Heimatclub PHCP Brutto Netto GBE HCPI(R) 

88 D'Incau, Mario  (14.0) Les Bois 15 -- 87 99 14.0 

89 Weiss, Rolf  (9.9) Zürichsee 10 -- 89 96 9.9 

90 Kurz, Hansruedi  (21.7) Hittnau-Zürich 19 -- 91 109 22.4 

91 Biner, Peter-Anton  (15.7) Matterhorn 16 -- 92 101 16.3 

92 Grossmann, Max  (7.5) Sempachersee 7 -- 98 100 7.6 

93 Burger, Ernst  (12.0) Kyburg 12 -- verletzt 178 

94 Alvarez, Jesus  (4.3) St. Apollinaire 4 -- 
Nicht 

Angetreten 
172 

95 Assarson, Mikael  (9.4) Ennetsee 9 -- 
Nicht 

Angetreten 
177 

Brutto ASGS Champion Suisse 80+

Pos PL Name Heimatclub PHCP Brutto Netto GBE HCPI(R) 

1 1 Duttwiler, Franz  (10.9) Fricktal 11 81 -- 81 10.6 

2 2 Fischer, Max  (13.4) Hittnau-Zürich 14 85 -- 84 13.6 

3 3 Harris, Ian  (12.6) Domaine Impérial 13 85 -- 83 12.5 

4 Jaques, Eric  (13.3) Domaine Impérial 14 86 -- 86 13.1 

5 Gasser, Jean-Pierre  (11.6) Crans-sur-Sierre 12 90 -- 88 11.6 

6 Krämer, Robert  (10.7) Entfelden 11 92 -- 92 10.9 

7 Mannhart, Pius  (11.6) Bad Ragaz 12 94 -- 92 11.6 

8 Raess, Herbert  (23.1) Sedrun 19 99 -- 97 23.2 

9 Schiau, Razvan  (14.8) Neuchâtel 15 100 -- 98 14.8 

10 Hoppe, Dirk  (17.4) Hittnau-Zürich 18 101 -- 98 17.5 

11 Bauer, Remo  (20.7) OSGC 19 102 -- 102 20.7 

12 Filli, Mathias  (19.4) Engadine 19 104 -- 102 19.4 

13 Biner, Peter-Anton  (15.7) Matterhorn 16 108 -- 101 16.3 

14 Kurz, Hansruedi  (21.7) Hittnau-Zürich 19 110 -- 109 22.4 

15 Burger, Ernst  (12.0) Kyburg 12 verletzt -- 178 

Brutto ASGS Champion Suisse 75+

Pos PL Name Heimatclub PHCP Brutto Netto GBE HCPI(R) 



Pos PL Name Heimatclub PHCP Brutto Netto GBE HCPI(R) 

1 1 Spengler, Hans Sergej  (7.3) OSGC 7 79 -- 79 8.0 

2 2 Härry, Erwin  (9.1) Obere Alp, GC 9 80 -- 80 9.9 

3 3 Holderegger, Mike  (10.8) Interlaken 11 81 -- 81 10.5 

4 Geiger, Guido  (8.9) Waldkirch 9 84 -- 84 8.9 

5 Leuthold, Hanspeter  (11.9) Schönenberg 12 86 -- 86 11.9 

6 Hagen, Peter  (13.7) Waldkirch 14 86 -- 86 13.6 

7 Meier, Peter  (11.5) Heidental 12 87 -- 87 11.5 

8 Jakobsen, Jörn  (9.8) Küssnacht 10 87 -- 85 9.8 

9 Wittwer, Hans-Rudolf  (16.4) Rheinblick, GC 17 87 -- 86 16.3 

10 Siegrist, Ernst  (10.7) Entfelden 11 87 -- 87 10.7 

11 Gunton, Michael  (10.7) Domaine Impérial 11 87 -- 87 11.0 

12 Widmer, Christian  (19.9) Sempachersee 19 90 -- 90 19.4 

13 Mattle, Kurt  (18.4) Waldkirch 19 91 -- 91 18.1 

14 Holenstein, Ernst  (13.0) Ybrig 13 93 -- 91 13.0 

15 Poutanen, Heikki  (10.8) Küssnacht 11 95 -- 95 10.8 

16 Salgado, José  (20.6) La Côte/Signal de Bo 19 95 -- 94 20.3 

17 Manotoc, Guillermo  (12.0) La Largue 12 96 -- 96 12.6 

18 Suter, Peter  (9.0) Basel 9 96 -- 94 9.0 

19 Jauch, Viktor  (16.9) Breitenloo 18 96 -- 95 16.9 

20 Koch, Elmar  (16.9) Basel 18 98 -- 98 17.7 

21 Cochard, Yvan  (16.6) Verbier 18 101 -- 101 16.6 

22 Kissling, Denys  (22.4) Neuchâtel 19 102 -- 101 22.9 

23 D'Incau, Mario  (14.0) Les Bois 15 102 -- 99 14.0 

24 Forrer, Heiner Caspar  (17.7) Erlen 19 103 -- 101 17.7 

25 Kästli, Peter  (19.2) Interlaken 19 103 -- 101 19.4 

Brutto ASGS Champion Suisse 70+

Pos PL Name Heimatclub PHCP Brutto Netto GBE HCPI(R) 

1 1 Hofstetter, Yves  (4.9) Sion 4 76 -- 76 4.8 



Pos PL Name Heimatclub PHCP Brutto Netto GBE HCPI(R) 

2 2 Rey, Pierre-Alain  (1.5) Sion 0 78 -- 78 1.9 

3 3 Ginesta, Enrique  (8.1) Rheinblick, GC 8 81 -- 81 8.7 

4 Keller, Edwin  (11.7) Appenzell 12 81 -- 81 11.7 

5 Weinberger, Karl  (3.6) Küssnacht 3 82 -- 80 3.8 

6 Nüscheler, Felix  (7.9) Basel 8 82 -- 82 7.9 

7 Hagemann, Peter  (9.2) Thunersee 9 83 -- 83 9.7 

8 Jacomet, Toni  (10.5) Sedrun 11 83 -- 83 10.5 

9 Moser, Roland  (5.6) Bern/Moossee 5 83 -- 83 5.6 

10 Göldi, Hans  (9.2) Hittnau-Zürich 9 83 -- 83 9.2 

11 Vuillet, Jacky  (7.6) Lausanne 7 84 -- 84 8.0 

12 Balet, Jean-Paul  (4.0) Sion 3 84 -- 83 4.0 

13 De Bon, Giuseppe  (12.1) Hittnau-Zürich 12 84 -- 84 12.3 

14 Traber, Roland  (8.1) Hittnau-Zürich 8 84 -- 84 8.1 

15 Egolf, Thomas  (8.9) Heidental 9 84 -- 84 9.3 

16 von Ungern, Thomas  (12.1) Lausanne 12 86 -- 86 12.1 

17 Huber, August  (15.5) Waldkirch 16 86 -- 85 15.0 

18 Smith, David  (12.3) Ennetsee 13 86 -- 86 12.3 

19 Wenger, Jakob  (5.0) Markgräflerland, GC 4 87 -- 85 5.6 

20 Niggli, Adrian  (10.4) Hittnau-Zürich 10 87 -- 87 10.4 

21 Burri, René  (11.7) Goldenberg 12 87 -- 87 11.7 

22 Klaus, Anton  (6.4) Bern/Moossee 6 88 -- 88 6.4 

23 Kaeser, Pierre  (9.8) Neuchâtel 10 88 -- 88 9.8 

24 Nordström, Staffan  (8.2) Lägern/Otelfingen 8 88 -- 88 8.6 

25 Beer, Hans-Ulrich  (12.9) Breitenloo 13 89 -- 89 13.1 

26 Frommenwiler, Franz  (11.4) Engelberg-Titlis 12 89 -- 89 11.4 

27 Weilenmann, Elmar  (14.8) Hittnau-Zürich 15 89 -- 88 15.2 

28 Rohrer, Melchior  (16.0) Sempachersee 17 90 -- 90 16.0 

29 Godat, Daniel  (18.3) Matterhorn 19 90 -- 90 17.5 



Pos PL Name Heimatclub PHCP Brutto Netto GBE HCPI(R) 

30 
Robert-Charrue, Jean-Luc  
(11.2) 

Lausanne 11 90 -- 90 11.2 

31 Fleury, Louis-Maurice  (11.3) Sion 12 90 -- 90 11.3 

32 Egli, Urs  (16.6) Lipperswil 18 91 -- 91 16.7 

33 Barbut, Jack  (12.1) Domaine Impérial 12 91 -- 90 12.1 

34 Kunz, Martin  (12.7) Hittnau-Zürich 13 91 -- 91 12.7 

35 Valko, Gregor  (12.1) Payerne 12 92 -- 92 12.1 

36 Wyss, Peter  (14.5) Breitenloo 15 94 -- 93 14.5 

37 Meuli, Reto  (12.9) Goldenberg 13 95 -- 95 12.9 

38 Tschudi, Urs  (19.9) Kyburg 19 95 -- 94 20.0 

39 Gloor, Willy  (13.6) Goldenberg 14 95 -- 93 13.6 

40 Theilkaes, Marcel  (17.7) La Côte/Signal de Bo 19 96 -- 94 18.2 

41 Brotzer, Alex  (14.5) Rheinblick, GC 15 96 -- 96 14.5 

42 Park, Ian  (14.1) Küssnacht 15 97 -- 97 14.1 

43 Schori, Beat  (15.1) Bern/Moossee 16 98 -- 97 15.1 

44 
Papilloud, Jean-Daniel  
(17.2) 

Sion 18 98 -- 98 17.2 

45 Kratz, Beat  (16.7) Aaretal 18 99 -- 99 17.1 

46 Weiss, Rolf  (9.9) Zürichsee 10 99 -- 96 9.9 

47 Rädler, Hans-Jörg  (23.0) OSGC 19 101 -- 100 23.0 

48 Schuoler, Bruno  (16.4) Lägern/Otelfingen 17 101 -- 98 16.7 

49 Capatt, Rolf  (19.5) Lägern/Otelfingen 19 101 -- 98 19.5 

50 Müggler, Roman  (22.3) OSGC 19 103 -- 103 22.3 

51 Diener, Rudolf  (20.0) La Côte/Signal de Bo 19 104 -- 101 20.4 

52 Inäbnit, Robert  (26.4) Matterhorn 19 105 -- 104 26.4 

53 Grossmann, Max  (7.5) Sempachersee 7 105 -- 100 7.6 

54 Alvarez, Jesus  (4.3) St. Apollinaire 4 
Nicht 

Angetreten 
-- 172 

55 Assarson, Mikael  (9.4) Ennetsee 9 
Nicht 

Angetreten 
-- 177 



Legende

GBE: Gewertetes Brutto Ergebnis 

HCPI(R): Vorläufiger neuer HCP-Index(R) nach der Runde (unverbindlich) 
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